DOE Nº 12.009
Data: 18/07/2009

PORTARIA Nº  053/09-GS/SET, DE 17 DE JULHO DE 2009.

Designa membros para constituir comissão destinada a fazer um estudo abrangente da pauta fiscal, visando o seu aprimoramento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

Considerando o disposto no art. 10, § 9º da Lei nº 6.968, de 30 de dezembro de 1996, e no art. 86 do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 13.640, de 13 de novembro de 1997; e

Considerando a necessidade de promover um estudo abrangente da pauta fiscal, visando o seu aprimoramento,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Auditores Fiscais Larissa Maciel de Andrade, mat. 158.613-0, Abraão Padilha de Brito, mat. 163.047-4, Rogelio Drago Pelosi Jucá, mat. 194.531-9, José Rubens Araújo Lima, mat. 153.981-7 e Enildo Alves Gama, mat. 158.668-8 para, sob a presidência da primeira e sem prejuízo de suas atribuições regulares, constituir comissão destinada a realizar um estudo abrangente da pauta fiscal de mercadorias, propondo as alterações que se fizerem necessárias ao seu aprimoramento.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos até 15 de setembro de 2009.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 17 de julho de 2009.

João Batista Soares de Lima

Secretário de Estado da Tributação